

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель директора -
главный инженер филиала
ПАО «Россети Центр» - «Липецкэнерго»
М.В. Яшин

30 августа 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Восстановление покрытия из плитки

(наименование стройки)

Восстановление покрытия из плитки

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1

Восстановление покрытия из плитки

конструктивного решения

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 квартал 2023г. (01.01.2000)

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ	36,12	(3,29)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

3,71	(0,13)	тыс.руб.
	13,64	чел.час.
	1,54	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Ремонтные											
1	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,01					
Приказ от 07.07.2022 № Производство 557/лр прил.3 табл.3 п.10.1 ремонтно-строительных											
	1 ОТ						115,49	1,15	1,33	29,09	38,69
	2 ЗМ						3 262,79	1,15	37,52	11,33	425,10
	3 в т.ч. ОТМ						171,22	1,15	1,97	29,09	57,31
	4 М						12,20		0,12	8,15	0,98
	ЗТМ		чел.-ч	14,4	1,15	0,15962					
	Итого по расценке			13,88	1,15		3 390,48		38,97		464,77
	ФОТ								3,30		96,00
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147			4,85		141,12
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134			4,42		128,64
	Всего по позиции								48,24		734,53
2	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,01					
Приказ от 07.07.2022 № Производство 557/лр прил.3 табл.3 п.10.1 ремонтно-строительных											
	1 ОТ						173,23	1,15	1,99	29,09	57,89
	2 ЗМ						5 268,76	1,15	60,59	11,33	686,48
	3 в т.ч. ОТМ						267,67	1,15	3,08	29,09	89,60
	4 М						17,08		0,17	8,15	1,39
	ЗТМ		чел.-ч	21,6	1,15	0,2484					
	Итого по расценке		чел.-ч	20,6	1,15	0,2369					
	ФОТ						5 459,07		62,75		745,76
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147			5,07		147,49
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134			7,45		216,81
									6,79		197,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									76,99
3	ФЕР27-07-014-01	Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка"; рядовым или паркетным мощением	100 м2			0,1					
	Приказ от 07.07.2022 № Промзаводство 557/лр прил. 8 табл. 3. п. 10. 1 ремонтно-строительных										
	1 ОТ						1 081,00	1,15	124,32	29,09	3 616,47
	2 ЗМ						916,93	1,15	105,45	11,33	1 194,75
	3 в т.ч. ОТМ						122,99	1,15	14,14	29,09	411,33
	4 М						0,24		0,02	8,15	0,16
	ЗТ		чеп.-ч	115	1,15	13,225					
	ЗТМ		чеп.-ч	9,9	1,15	1,1385					
	Итого по расценке						1 998,17		229,79		4 811,38
	ФОТ								138,46		4 027,80
	Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113			156,46		4 551,41
	Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77			106,61		3 101,41
	Всего по позиции						492,86				12 464,20
	Итого по						618,09				14 358,94
Раздел 2.											
Материалы											
4	2303401	Щебень гранитный фракция 40-70	м3			1	5 834,40	1,0506	752,10	8,15	6 129,62
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-421/лр п.92а складские										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные 421/лр п.91 затраты - 3%										
	Всего по позиции						752,10				6 129,62
5	2303154	Песок	м3			1,054	840,75	1,0506	114,23	8,15	930,99
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-421/лр п.92а складские										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные 421/лр п.91 затраты - 3%										
	Всего по позиции						114,23				930,99
6	2303293	Смесь цементно-песчаная Ivsil M-150	кг			541,5	10,93	1,0506	762,95	8,15	6 218,08
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-421/лр п.92а складские										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные 421/лр п.91 затраты - 3%										
	Всего по позиции						762,95				6 218,08
7	2321736	Плитка тротуарная Брусчатка 40мм	м2			10,2	791,67	1,0506	1 040,94	8,15	8 483,63
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-421/лр п.92а складские										
	Приказ от 04.08.2020 № Транспортные 421/лр п.91 затраты - 3%										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										1 040,94	8 483,63
Итого по разделу 2 Материалы										2 670,22	21 762,32
Итого по											
Итого прямые затраты (справочно)										3 001,73	27 784,23
в том числе:											
Оплата труда рабочих										127,64	3 713,05
Эксплуатация машин										203,56	2 306,33
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										19,19	558,24
Материалы										2 670,53	21 764,85
Строительные работы										3 288,31	36 121,26
в том числе:											
оплата труда										127,64	3 713,05
эксплуатация машин и механизмов										203,56	2 306,33
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										19,19	558,24
материалы										2 670,53	21 764,85
накладные расходы										168,76	4 909,34
сметная прибыль										117,82	3 427,69
Итого ФОТ (справочно)										146,83	4 271,29
Итого накладные расходы (справочно)										168,76	4 909,34
Итого сметная прибыль (справочно)										117,82	3 427,69
НДС 20%										657,66	7 224,25
ВСЕГО по смете										3 946,97	43 345,51
в том числе:											

Составил: _____ (Н.И. Скачкова)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]